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Wynalazek dotyczy urządzenia do fil¬
trowania płynów, zwłaszcza spirytusu,
wódek itd.

Urządzenia tego rodzaju stosowane do¬
tychczas składały się z naczyń oddzielnie
ustawionych na podstawach, rozmieszczo¬
nych w budynku w czterech kondygnacjach
piętrowych. Naczynia te nie były zaopa¬
trzone w dna stożkowe i każde naczynie
posiadało oddzielne przewody do przelewu
i odpowietrzania.

Niniejszy wynalazek usuwa powyższe
wady oraz daje możność stosowania niż¬
szego budynku o znacznie mniejszej kuba¬
turze.

Na rysunku przedstawiony jest przykład
wykonania urządzenia według wynalazku.

Składa się ono z rozcieńczacza 1, wycówny-
wacza 10 o stożkowym dnie,,ustawionego
na rozcieńczaczu, naczynia ciśnieniowego
16 również o stożkowym dnie, ustawionego
na wyrównywaczu, filtru tkaninowego 22,
regulatora ciśnienia 23, filtru piaskowego
27 oraz filtru węglowego 25, ustawionych
na podstawach przymocowanych bezpo¬
średnio do płaszcza naczyń zestawionych
w jedną kolumnę. Kolumna zaopatrzona
jest w rury do odpowietrzenia i przelewu
11 i 18 wewnątrz kolumny, przewodu 20
do wspólnego odpowietrzenia kolumny oraz
przewodu 28 do zasysania powietrza sprę¬
żarką^.
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Urządzenie według wynalazku działa
w następujący sposób: do rozcieńczacza /
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doprowadza się spirytus przewodem 2 oraz
wodę przewodem 3. Po dodaniu wapna
i sody do mieszaniny spirytusu z wodą,
miesza się płyn powietrzem sprężpnym, do¬
prowadzanym przewodem 4 i bełkotką 5,
a następnie po odstaniu się płynu przetła¬
cza się go za pomocą pompy 9 przewoda¬
mi 7 i 17 do naczynia ciśnieniowego 16
skąd płyn po upływie pewnego czasu po
sklarowaniu się własnym ciśnieniem prze¬
chodzi przez rurę 21 do filtra tkaninowe¬
go 22. Z filtra tego płyn przechodzi przez
regulator ciśnienia 23, przewód 24, filtr
węglowy 25, przewód 26, filtr piaskowy 27
a następnie przewodem 14 filtrat dostaje
się do wyrównywacza 10. Filtrat w wyrów-
nywaczu 10 po doprowadzeniu go do żąda¬
nej mocy i wymieszaniu powietrzem sprę¬
żonym doprowadzanym rurą 4 i bełkotką
12, odprowadza się przewodem 13 do roz¬
lewu'

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do filtrowania, znamien¬

ne tym, że składa się z trzech naczyń,
rozcieńczacza (1), wyrównywacza (10)
i naczynia ciśnieniowego (16), ustawio¬
nych jedno na drugim tak, że tworzą
jedną kolumnę.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamien¬
ne tym, że naczynia (10) i (16) posia¬
dają dna stożkowe oraz rury przelewo¬
we (11) i (18) umieszczone jedna nad
drugą tak, że służą jednocześnie do od¬
powietrzania naczyń (1), (10) i (16),

J, Urządzenie według zastrz- 1 i 2, zn<i
mienne tym, że do ścianek naczyń two¬
rzących kolumnę przymocowane są pod¬
stawy do filtra (22), regulatora (23)
oraz filtra piaskowego (27), jak też
wszelkie uchwyty do rur i pomostów.

Stanisław Kwieciński



Do opisu patentowego nr 3&44B.
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